ПРОТОКОЛ

об итогах аукциона
пос. Видяево                                             20 декабря 2011 года 14 часов 00 минут
	Присутствовали:

	Председатель комиссии по приватизации муниципального имущества ЗАТО Видяево (далее – комиссия):
	Градов В.А.

	Заместитель председателя комиссии:
	Белаш С.В.

	Члены комиссии:
	Макшанова О.В.

	Щербакова Т.П.

	Отсутствовали:

	Авдеева М.А.

	Савченко Г.В.

	Чупраков С.Г.

Повестка дня:

Подведение итогов аукциона по продаже муниципального имущества.

ВЫСТУПИЛ:

Председатель комиссии В.А. Градов:
В состав комиссии входит 7 членов. Заседание проводится в присутствии 4 членов комиссии. Кворум имеется. Комиссия правомочна.

Во исполнение решения Совета депутатов ЗАТО Видяево от 16.05.2011 № 293 «Об утверждении программы приватизации муниципального имущества ЗАТО Видяево на 2011-2013 годы»,  постановления администрации ЗАТО Видяево от 15.11.2011 № 877 «Об условиях приватизации муниципального недвижимого имущества казны ЗАТО Видяево» опубликовано информационное сообщение о проведении аукциона по продаже муниципального имущества  в газете «Вестник Видяево» № 37 (341) от 18 декабря 2011 года и размещено на официальном сайте муниципального образования ЗАТО Видяево - www.zatovid.ru
Собственник имущества: Муниципальное образование ЗАТО Видяево.

Организатор проведения торгов (продавец) – Администрация ЗАТО Видяево.

Способ приватизации имущества: открытый по составу участников аукцион с закрытой формой подачи предложений о цене имущества.

Наименование имущества:

Лот № 1 - здание. Лот № 2 - помещение.
Характеристика имущества:

Лот № 1 - этажность: 3, назначение: нежилое, без функционального назначения, общая площадь 1417 кв.м., общая площадь крылец 129 кв.м., общая площадь имущества подлежит уточнению по данным текущей технической инвентаризации, адрес объекта: Мурманская обл., н.п. Видяево, ул. Заречная, д. 41а; обременения (ограничения) – право аренды, арендатор ООО «Березка», договор аренды от 14.03.2011 № 23 части здания общей площадью 212,2 кв.м. на срок до 31.01.2012, цель использования: для предоставления услуг общественного питания.

Лот № 2 - назначение: нежилое, общая площадь 78,7 кв.м., этаж 1, номера на поэтажном плане 18, адрес объекта: Мурманская обл., н.п. Видяево, ул. Центральная, д. 6; обременения (ограничения) – отсутствуют.
Начальная цена продажи имущества:

Лот № 1 - 15287255 (Пятнадцать миллионов двести восемьдесят семь тысяч двести пятьдесят пять) руб. 18 коп. с учетом НДС.

Лот № 2 – 894422 (Восемьсот девяносто четыре тысячи четыреста двадцать два) руб. 30 коп. с учетом НДС.

Количество поданных заявок – 0.

В соответствии с протоколом о признании претендентов  участниками аукциона от 20.12.2011 по лотам №№ 1, 2 аукцион признан несостоявшимся в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» и постановлением Правительства Российской Федерации от 12.08.2002 № 585, так как на участие в аукционе не подано ни одной заявки.
Голосовали: «За» - Градов В.А., Белаш С.В., Макшанова О.В., Щербакова Т.П.
Подписи:

	Председатель комиссии:

	Градов В.А.

	Заместитель председателя комиссии

	Белаш С.В.

	Члены комиссии:

	Макшанова О.В.

	Щербакова Т.П.